

مراسم نکوداشت "قیصر امین پور" در ارمنستان برگزار شد

مراسم شب شعر و آیین نکوداشت مرحوم قیصر امین پور با حضور رایزن فرهنگی ایران در ارمنستان در محل دانشگاه آچاریان برگزار شد.

سرویس ارمنستان / خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان: مراسم شب شعر و آیین نکوداشت مرحوم قیصر امین پور با حضور رایزن فرهنگی ایران در ارمنستان در محل دانشگاه آچاریان برگزار شد. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایرنا، در این مراسم پارسا دانیان رییس کرسی شرق شناسی این دانشگاه به تشریح وضعیت شعر و شاعران معاصر ایرانی پرداخت. وی مرحوم امین پور را بنیان گذار شعر انقلاب اسلامی، جنگ و شهادت دانست و به عناوین و جوایزی که آن مرحوم در زمان حیات خود به آنها دست یافته بود اشاره کرد. "رضا عطوفی" رایزن فرهنگی ایران در ارمنستان نیز با تشکر و قدردانی از مسوولان دانشگاه آچاریان اظهار داشت: مرحوم امین پور از جمله شاعران معاصر ایران بود که حق بزرگی بر گردن شعر ایران اسلامی دارند، چنان که رهبر معظم انقلاب اسلامی آیت الله خامنه ای در پیامی به مناسبت وفات ایشان فرمودند: "مرحوم قیصر امین پور شاعر فرزانه انقلاب بودند". وی افزود: امین پور از زمانی میان قشر روشنفکر و جوان مشهور شد که، شعر "ناگهان زود دیر می شود" را سرود، او 48 سال بیشتر عمر نکرد و در شهر دزفول از استان خوزستان متولد شد. از ابتدا به حرفه نقاشی روی آورد و در خوشنویسی هم دستی داشت لکن پس از مطالعاتی پیرامون شعر راه خود را انتخاب و سرودن شعر را به صورت حرفه ای آغاز کرد. عطوفتی با اشاره به اینکه مرحوم امین پور ابتدا برای کودکان و نوجوانان شعر می سرود و چندین اثر او در کتب درسی به چاپ رسید اظهار داشت: او پس از مدتی شکل دیگری به شعر خود داد و شعر را به سنین بالا آورد و با نظم زیبایی فارسی به تبیین انقلاب اسلامی پرداخت. وی گفت: رایزنی فرهنگی ایران تعدادی از اشعار این شاعر بزرگ را در کتاب "گنبد طلایی" شعر معاصر ایران" و کتاب دیگری به نام "طلوع پیامبر" به زبان ارمنی منتشر کرده است و اکنون هم تصمیم داریم منتخبی از اشعار او را به زبان ارمنی ترجمه و به چاپ برسانیم. همچنین در شماره آینده روزنامه "گراکان ترت" که ارگان کانون نویسندگان ارمنستان است نیز اشعاری از آن شاعر بزرگ به چاپ می رسد. به گفته عطوفتی قرار است 30 آبان ماه نیز مراسم نکوداشتی از سوی رایزنی فرهنگی و کانون نویسندگان برای مرحوم امین پور برگزار شود. وی از استادان و دانشجویان دعوت کرد که در این مراسم نیز شرکت کنند. پس از سخنان عطوفتی تعدادی از دانشجویان به قرائت اشعاری به زبان فارسی و ارمنی از مرحوم قیصر امین پور پرداختند. در پایان این مراسم عطوفتی با تشکر از مسوولان دانشگاه اظهار داشت: ایران اسلامی در همه حال یک کشور فرهنگی بوده، هست و خواهد ماند و در تمام دنیا ایران را به فرهنگ آن می شناسند. وی گفت: ایران کشوری برخوردار از قدرت و تمدن دیرینه است، با غرور ایستاده و هیچ وقت شکست نخورده و همیشه به فعالیت های خود ادامه داده است. وی تصریح کرد: ایران به ویژه در بعد فرهنگی هیچ توقف و محدودیتی تا رسیدن به قله های علم و دانش و عزت قایل نیست. پایان پیام.